1

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: (86) 3215-5931 / 3237-1379 – EMAIL: sesu.fadex@gmail.com
SITE: www.fundacaofadex.org

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES Nº 005/2019

PROCESSO Nº 0004.120919.0008

        O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, Ensino, Extensão e

Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em observância aos

princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014, resolve através de o presente

retificar a redação da SEÇÃO II – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, do PREGÃO

ELETRÔNICO - SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES Nº 005/2019, PROCESSO

Nº 0004.120919.0008, conforme descrito a seguir:

Onde se lê:

SEÇÃO II – ESPEFICAÇÕES TÉCNICAS
SPF Nº 005/2019

PROC. nº 0004.120919.0008
LOTE 01

    ITEM Descrição do Livro para
Modalidade à Distância

QUANT. UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

  01

CAPA E CONTRA CAPA: 4x0
cores com papel supremo 250g
com PROLAN Alto Brilho 1x0,
tendo formato 160 mm x 225 mm
(fechado), 320 mm x 225 mm
(aberto);

MIOLO: 2X2 cor (preto + cinza
30 + imagens coloridas) em papel
offset 75mg²;

PÁGINAS: cada livro com até 350
páginas, sendo 2 (duas) referentes
à capa e até 348 referentes ao
miolo.

ACABAMENTO: costura,
alceamento, hot-mealt, refilado,
lombada quadrada, sistema de
saída CTP.

*Prova antes da confecção final.

A distribuição do
montante dar-se-á da
seguinte forma:
Produção de 45
títulos diferentes
com 400 unidades
para cada título,
perfazendo um total
de 13.500 unidades.

13.500

R$
30,883333333

R$
416.925,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01

R$
416.925,00

2

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30

FONE: (86) 3215-5931 / 3237-1379 – EMAIL: sesu.fadex@gmail.com
SITE: www.fundacaofadex.org

Leia-se:

SEÇÃO II – ESPEFICAÇÕES TÉCNICAS
SPF Nº 005/2019

PROC. nº 0004.120919.0008
LOTE 01

    ITEM Descrição do Livro para
Modalidade à Distância

QUANT. UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

  01

CAPA E CONTRA CAPA: 4x0
cores com papel supremo 250g
com PROLAN Alto Brilho 1x0,
tendo formato 160 mm x 225 mm
(fechado), 320 mm x 225 mm
(aberto);

MIOLO: 2X2 cor (preto + cinza
30 + imagens coloridas) em papel
offset 75mg²;

PÁGINAS: cada livro com até
350 páginas, sendo 2 (duas)
referentes à capa e até 348
referentes ao miolo.

ACABAMENTO: costura,
alceamento, hot-mealt, refilado,
lombada quadrada, sistema de
saída CTP.

*Prova antes da confecção
final.

A distribuição do
montante dar-se-á da
seguinte forma:
Produção de 45
títulos diferentes
com 400 unidades
para cada título,
perfazendo um total
de 18.000 unidades.

18.000

R$
30,88333333

R$
555.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01

R$
555.900,00

Os demais itens do edital, bem como de seus anexos, permanecem inalterados. O Edital e seus

anexos estão disponíveis, no site Fundação Fadex (www.fundacaofadex.org), no site da UFPI

(www.ufpi.br) e no Portal de Compras do Banco do Brasil (www.licitacoese.com.br).

Teresina, 23 de Outubro de 2019.

Profº. Drº. Lívio César Cunha Nunes

Superintendente da Fadex

Visto pela Assessória

Jurídica no dia

____/____/______,

Dr. Saulo Adler
Furtado Lopes

OAB-PI nº 14.824